
Návod k použitícs

Tchibo GmbH D-22290 Hamburg · 78325AS5X3IV · 2014-04

Světelný řetěz

Výrobek je vybaven bezpečnostními
prvky. Přesto si prosím pozorně pře -
čtěte bezpečnostní pokyny a používejte
výrobek pouze tak, jak je popsáno 
v tomto návodu, aby nedopatřením
nedošlo k poranění nebo škodám.
Uschovejte si tento návod pro pozdější
potřebu. Při předávání výrobku s ním
předejte i tento návod.

Účel použití

Světelný řetěz je koncipován 
k dekoračním účelům v suchých
vnitřních prostorách soukrom -
ých domácností. Tento výrobek
není vhodný do vlhkých prostor
(např. do koupelen) a do ven-
kovních prostor. 

NEBEZPEČÍ pro děti

•    Děti nepoznají nebezpečí, která jim
hrozí při neodborném zacházení 
s elektrickými přístroji. Proto tento
výrobek uchovávejte mimo dosah
dětí.

•    Obalový materiál udržujte mimo
dosah dětí. 
Mimo jiné hrozí i nebezpečí udušení!

NEBEZPEČÍ úrazu 
elektrickým proudem

•    Výrobek nesmí být vystaven
vlhkosti, protože jinak hrozí nebez-
pečí úrazu elektrickým proudem.
Proto jej nepoužívejte v koupelně
ani v podo bně vlhkých prostorách.
Světelný řetěz nepoužívejte venku.

•    Neponořujte výrobek ani síťový
adaptér do vody ani jiných kapalin.
V opačném případě hrozí nebezpečí
úrazu elektrickým proudem.

•    Světelný řetěz připojujte pouze 
do zásuvek instalovaných podle
 předpisů, jejichž síťové napětí
 odpovídá technickým parametrům
síťového adaptéru.
LED diody nelze stmívat. Světelný
řetěz proto nepřipojujte do zásuvek
se stmívačem.

•    Nejdříve vždy připojte připojovací
kabel k síťovému adaptéru a teprve
potom zasuňte síťový adaptér do
zásuvky. Dříve než odpojíte připojo-
vací kabel od síťového adaptéru,
vždy nejdříve vytáhněte síťový
adaptér ze zásuvky.

Bezpečnostní pokyny



•    Připojovací kabel se nesmí zalomit
nebo přiskřípnout. Udržujte jej 
v dostatečné vzdálenosti od
horkých povrchů a ostrých hran.

•    Světelný řetěz nemá vypínač.
Přívod elektrického proudu může
být přerušen pouze vytažením
síťového adaptéru ze zásuvky. 
Zásuvka musí být proto dobře
 přístupná, abyste z ní v pří padě
potřeby mohli síťový adaptér 
rychle vytáhnout.

•    Světelný řetěz se smí používat
pouze s přiloženým síťovým
 adaptérem.

•    Síťový adaptér vytáhněte 
ze zásuvky, ...
... pokud během provozu dojde 

k poruše, 
     ... než začnete výrobek čistit, 

... pokud opouštíte byt,

... za bouřky. 
Tahejte přitom vždy za síťový
adaptér, nikoli za připojovací kabel.

•    Světelný řetěz se nesmí elektricky
propojovat s jinými světelnými
řetězy a podobnými výrobky.

•    Světelný řetěz nepoužívejte,
 vykazuje-li viditelná poškození.

•    Neprovádějte na výrobku žádné
změny. Poškození připojovacího
kabelu nelze opravit. V takov ém
případě světelný řetěz zlikvidujte
podle aktuálních předpisů.

VÝSTRAHA před požárem

•    Když je světelný řetěz zapnutý, 
tak jej nezakrývejte. 

•    Nezapínejte výrobek v obalu.
Zajistěte dostatečnou cirkulaci
vzduchu.

VÝSTRAHA před poraněním

•    Světelný řetěz a připojovací kabel
umístěte tak, aby o ně nebylo
možné zakopnout.

POZOR na věcné škody

•    Vestavěné LED není možné vyměnit
ani se nesmí vyměňovat.

•    Při manipulaci s koulemi postupujte
opatrně, abyste je nepromáčkli.



Připojení světelného řetězu 
k elektrické síti

1.    

     Zasuňte zástrčku připojovacího
kabelu do zdířky síťového adaptéru.
Zástrčka musí být ve zdířce za -
sunuta až na doraz.

2.  Zasuňte síťový adaptér do zásuvky. 

Vypnutí světelného řetězu

  K vypnutí světelného řetězu
vytáhněte síťový adaptér ze
zásuvky. Tahejte přitom za síťový
adaptér, nikoli za připojovací kabel.

Čištění

1.    Světelný řetěz vypnete tím, že síťo -
vý adaptér vytáhnete ze zásuvky.

2.  Koule otřete suchým měkkým
hadříkem nepouštějícím vlákna.

VÝSTRAHA
před poraněním

• Světelný řetěz a připojovací kabel
umístěte tak, aby o ně nebylo
možné zakopnout.

NEBEZPEČÍ ohrožení života
elektrickým proudem

• Před čištěním světelného řetězu
vytáhněte síťový adaptér ze zásuv ky.

• Neponořujte výrobek ani síťový
adaptér do vody ani jiných kapalin.
V opačném případě hrozí nebezpečí
úrazu elektrickým proudem.

m

POZOR na věcné škody

• Při manipulaci s koulemi postupujte
opatrně, abyste je nepromáčkli.

Než světelný řetěz pověsíte,
rozmyslete si, kam jej chcete
umístit. Přitom berte v úvahu
vzdálenost k zásuvce.



Likvidace

Tento výrobek a jeho obal jsou vy robeny
z cenných recyklovatelných materiálů.
Recyklace snižuje množství odpadu a
chrání životní prostředí.

Obal roztřiďte a zlikvidujte. Využijte
místních možností ke sběru papíru,
lepenky a lehkých obalů.

Přístroje označené tímto
 symbolem se nesmí vyhazovat
do domovního odpadu!

Staré přístroje jste ze zákona povinni
likvidovat odděleně od domovního od -
padu. Informace o sběrných místech,
na kterých bezplatně přijímají staré
přístroje, získáte u obecní nebo měst -
ské správy.

Technické parametry

Model:                      309 593

Síťový adaptér

Vstup:                     230–240 V ~ 50 Hz

Výstup:                    30 V DC 0,6 W

Třída ochrany:        II

Světelný řetěz

Osvětlovací 
prostředky:             10 LED

Třída ochrany:        III 

Teplota prostředí:   +10 až +40 °C

Made exclusively for:

Tchibo GmbH, Überseering 18,
22297 Hamburg, Germany
www.tchibo.cz

Za účelem vylepšování výrobku 
si vyhrazujeme právo technic kých 
a  vzhledových změn.

Číslo výrobku: CZ 309 593

www.tchibo.cz/navody


